улици, испод Правног факултета употреби за подизање зграде за Богословски факултет; да се у буџет за идућу годину унесе потребна сума од 6.000000 динара за зидање зграде Факултета; да скице за зграде Факултета изради проф. Техничког факултета арх. Петар Бајаловић.

Патријарх српски Гаврило Дожих 17/30. септембра 1938. обратио се министру просвете Димитрију Магарашевићу и председнику Министарског савета Милану Стојадиновићу износећи став Светог архијерејског синода да је

„Богословски факултет једини факултет Универзитета у Београду који нема своју зграду... да Српска православна црква болно осећа ово запостављање...

Као што се да уочити, универзитетске власти су стале уз настојања управе Богословског факултета. Међутим просветне власти нису успевале да код Министарског савета издејствују потребан кредит за изградњу зграде. Непуне две године после овог захтева епископ нишки Јован у име Светог архијерејског синода у акту бр. 1605 од 28/15. фебруара 1940. министру просвете поново скреће пажњу на проблем недостатка зграде за Богословски факултет који и даље ради у згради бившег хотела. Том приликом су поновљене молбе управе Факултета из 1938. и информација да је министар финансија код Државне хипотекарне банке закључио зајам у износу од 6.000000 дин.